
 

COMUNE DI ORIGGIO 
(Provincia di Varese) 

Via Dante, 15 – 21040 - Origgio - Tel. 029695111 - Fax 0296951150 
www.comune.origgio.va.it 

email: segreteria@comune.origgio.va.it Pec: segreteria@pec.comune.origgio.va.it 
Codice fiscale e partita I.V.A. 00322990128  -  Codice univoco UF0SI8 

 

 
DETERMINAZIONE NR. 232/2021 

 

IN DATA 01 DICEMBRE 2021 DELL’ AREA I 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE PREMI CORRELATI ALLA PERFORMANCE - ANNO 2020 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  I 

 
Ricordato che con atti del Sindaco n. 20/i del 04/01/2021, n. 12711/i del 30/08/2021 
modificato con atto n. 12815/i del 01/09/2021, n. 14460/i del 30/09/2021, n. 15505/i del 
18/10/2021 e n. 16622/i dell’8/11/2021, sono stati individuati i Responsabili degli Uffici e dei 
Servizi. 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 15/04/2021 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021/2023, modificato con 
deliberazioni della Giunta Comunale n. 37 del 6/5/2021, nn. 52 e 53 del 17/6/2021, n. 82 del 
13/9/2021, n. 102 del 24/9/2021 e n. 134 dell’8/11/2021. 
RICHIAMATA la contrattazione decentrata integrativa di parte normativa per il triennio 2019/2021 e 
di parte  economica per l’anno 2020, sottoscritta dalle parti il 14/12/2020. 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 5 del 16/01/2020 avente per oggetto “modifica al 
regolamento generale degli uffici e dei servizi ed al sistema permanete di valutazione delle 
prestazioni e dei risultati dei dipendenti allegato all’ordinamento generale degli uffici e dei servizi ed 
istituzione ufficio procedimenti disciplinari. 
VISTO il regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Delibera di Giunta Comunale n. 60 del 31/08/2016. 
VISTO il sistema permanente di valutazione delle prestazioni e dei risultati dei dipendenti, approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 24/11/2014. 

VISTO il piano della performance 2020 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale. 
VISTO il vigente sistema permanente di valutazione delle prestazioni e dei risultati dei 
dipendenti, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.116 del 24/11/2014 e 
successive modifiche ed integrazioni. 
VISTO il vigente regolamento comunale sulle aree delle posizioni organizzative. 
VISTE le schede di valutazione dei responsabili dei settori e del Segretario Generale sul 
raggiungimento degli obiettivi, depositate agli atti d’ufficio e redatte dal Nucleo di 
Valutazione esterno. 
VISTE le schede di valutazione dei dipendenti comunali, depositate agli atti d’ufficio e 
redatte in conformità ed in attuazione del suddetto sistema permanente di valutazione. 
VISTI i vigenti CCNL di comparto. 
VISTO il D.Lgs. n.150/2009  e successive modifiche ed integrazioni. 
RITENUTO pertanto di liquidare ai dipendenti la produttività per l’anno 2020. 
RICHIAMATO l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000. 
 

DETERMINA 

http://www.comune.origgio.va.it/
mailto:segreteria@comune.origgio.va.it
mailto:segreteria@pec.comune.origgio.va.it


 
1) Per tutto ciò in premessa esposto, liquidare la produttività per l’anno 2020 come segue: 

€ 7.509,99 (compenso premi correlati alla performance organizzativa) per gli importi indicati 
nella colonna quote individuali in corrispondenza di ogni dipendente, come da prospetti 
depositati presso l’ufficio personale; 

2) dare atto che la spesa complessiva relativa al compenso di € 7.509,99 trova imputazione alla 
missione 01101.01.0040  del B.P. 2021/2023 e.f. 2021 (imp. 78212  finanziato con il fondo 
pluriennale vincolato), l’importo di € 1.787,38 relativo agli oneri trova imputazione alla miss. 
01101.01.0060 del B.P. 2021/2023 e.f. 2021 (imp. 78213 finanziato con il fondo pluriennale 
vincolato) ed € 638,35 relativo all’irap trova imputazione alla miss. 01101.02.0050 del B.P. 
2021/2023 e.f. 2021 (imp. 78214 finanziato con il fondo pluriennale vincolato). 
 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta o indiretta, di 
interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 
conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche parziale  

 
 
 

 
 Il Responsabile Dell'area 
 Pontiggia Alfredo 
 Sottoscritto digitalmente 
 


